
تراکتور حامی خمس
جلسه هم‌اندیشی اعضای هیأت 
مدیره باشگاه تراکتور با پاکو خمس 
برگزار شد و موضوعات پیرامون تیم 
مورد بررسی قرار گرفت. در این 
جلسه که به ریاست عباس الیاسی 
در دفتر مدیرعامل باشگاه برگزار 
شد، هوشنگ نصیرزاده، منصور 
ده  ، علی محمودزا ر پو ر رستگا
و پاکو خمس به همراه سعید 
مظفری‌زاده )مدیر تیم( حضور 
داشتند و موضوعات پیرامون تیم 
مورد بررسی قرار گرفت. در این 
جلسه 2 ساعته، نکته نظرات هیأت 
مدیره به سرمربی تیم منتقل شد و 
خمس نیز توضیحاتی در این زمینه 
ارائه داد. با قدردانی از تلاش‌های 
تمامی اعضای کادرفنی و بازیکنان 
در این جلسه هم‌اندیشی، اعضای 
هیأت مدیره باشگاه ضمن حمایت 
قاطع از پاکو خمس، بر حفظ اتحاد 
و همدلی تیم جهت بهبود شرایط 
و کسب موفقیت تراکتور در ادامه 

مسابقات تأکید کردند.

 
شوک به سپاهان؛ 

یزدانی مصدوم شد
فوتبال سپاهان در حالی در ورزشگاه 
شهید وطنی قائمشهر به مصاف 
نساجی رفت که در کنار فرصت‌ها 
و شوت‌های راه دور، خوش شانس 
هم بوده که موقعیت‌های خطرناک 
و ضدحملات نساجی نتیجه‌ای 
در  ن  ما طلایی‌پوشا ا  ، شته ندا
نیمه‌اول با یک خبر تلخ و مصدومیت 
مدافع خود مواجه شدند. سیاوش 
یزدانی که در دیدار هفته هفتم 
لیگ برتر مقابل صنعت نفت آبادان 
برای آخرین بار در ترکیب سپاهان 
قرار گرفته بود، با نظر ژوزه مورایس 
دوباره به جمع 11 نفر اصلی بازگشت 
تا در کنار محمد دانشگر به میدان 
برود ولی مصدومیت نگذاشت در 
زمین بماند. این مدافع تنها تغییر 
ترکیب سپاهان نسبت به دیدار 
قبلی برابر آلمالیق ازبکستان بود. 
سیاوش یزدانی در دقیقه 36 به 
دلیل آسیب‌دیدگی درخواست 
تعویض داشت تا نیلسون جونیور، 
مدافع برزیلی با نظر ژوزه مورایس 
در ترکیب قرار بگیرد و در قلب خط 
دفاعی طلایی‌پوشان مقابل نساجی 

به میدان برود.
 

شکایت آلومینیوم 
اراک از 6 باشگاه

مل  عا یر مد ن  ییا جا ر محمد 
یت  شکا رد  مو ر  د م  مینیو لو آ
باشگاهش از استقلال می‌گوید: 
»از ابتدای داستان قانون جدید 
کارگروه ناظر بر قراردادها، 3-2 بار 
با فدراسیون فوتبال نامه‌نگاری 
کردیم. باشگاه خاصی هم مد نظر ما 
نیست. سازمان لیگ و فدراسیون با 
همکاری دستگاه‌های نظارتی برای 
کاهش هزینه‌ها و هرج‌ومرج در 
قراردادها دستورالعملی صادر کرده 
که هر باشگاهی اجرا نکند، مورد 
بازخواست و تنبیه قرار می‌گیرد. 
حالا اینکه چطور تنبیه می‌شوند 
به ما ربطی ندارد. شکایت ما کلی 
است و شامل باشگاه استقلال 
هم می‌شود.« آنها از چند باشگاه 
دیگر هم شکایت کرده‌اند: »‌در 
مورد پرسپولیس هم که گفتند از 
این باشگاه شکایت کردیم چون 
نام چند باشگاه در آن شکایتنامه 
بود. باشگاه‌هایی که از نگاه ما، 
با توجه به بازیکنانی که جذب 
کردند و ارقام‌ بارگذاری شده آنها 
در سامانه فدراسیون و سازمان 
لیگ با واقعیت همخوانی ندارد، 
مورد شکایت هستند. فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ باید رسیدگی 
کنند چون حق باشگاه‌هایی مثل ما 
که استاندارد کار می‌کنند، ضایع 
می‌شود. حرف ما این است که به 
نظر می‌رسد برخی باشگاه‌ها این 
سقف و دستورالعمل را رعایت 
نکرده‌اند. البته بلانکو هم جزئی 
از همین پروسه است. شکایت ما 
دیروز ارائه شده اما حداقل 6 باشگاه 

شامل این داستان می‌شوند.«

پایان بازی صنعت نفت آبادان 
و استقلال خوزستان با نتیجه 
تساوی آغاز یکسری حواشی و اخبار 
تازه‌ای بود. عبدالله ویسی سرمربی 
آبادانی‌ها از جدایی‌اش خبر داد: 
»من یک چیزی یاد گرفتم که اگر در 
دربی برنده نمی‌شوید، نباید بازنده 
شوید. در تمام دنیا همین‌گونه 
است. ما در خوزستان دو دربی بازی 
کرده‌ایم؛ مقابل فولاد و این استقلال 
خوزستان. تیم ما با غیرت و تعصب 
بازی کرد و مقابل تیمی که بد گل 

می‌خورد ما بازنده نشدیم.« 
او از فشار برخی هواداران در 
فضای مجازی گلایه دارد: »‌اما در 
مورد صفحات مجازی که علیه 
بازیکنان می‌نویسند و می‌گویند 
آنها بی‌غیرت هستند باید بگویم 

غیرت بازیکنان‌مان را دیدید. تیمم 
از نظر سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال چهاردهمین تیم از نظر 
هزینه است. ما می‌خواستیم این 
تیم را آسیایی ببندیم. من گفتم 
لیاقت مردم آبادان این است که تیم 
آسیایی بسته شود. سپاهان چندین 
سال است با بازیکنان آنچنانی 
هم نمی‌تواند قهرمان لیگ شود. 
بودجه ما 80 میلیارد تومان است و 
سپاهان 8 سال است که نمی‌تواند 
با پنج بازیکن درجه یک خارجی 
قهرمان شود. این انصاف نیست که 
این‌گونه در مورد بازیکنان صحبت 
کنند. ما یک بازی عقب‌مانده داریم. 
هیچ تیمی با میانگین یک امتیاز 
سقوط نمی‌کند. من تمام وقتم را 
گذاشته‌ام در هفت بازی 7 امتیاز 
گرفتیم. من به عنوان یک مربی یا 
یک انسان می‌گویم که برخی نفع 
دارند و در صفحات مجازی علیه 
تیم می‌نویسند و وقتی نیستند 
می‌خواهند من و امثال من را خراب 
کنند. با قاسم‌پورها و سراجی‌ها بد 
تا کردیم. وقتی در تیم هستند هیچ 

کاری نمی‌کنند. وقتی نیستند هم 
می‌خواهند امثال من را خراب کنند؛ 
این انصاف نیست. ما چه می‌بردیم، 
چه می‌باختیم چه مساوی می‌کردیم 
از آبادان می‌رفتم. فیلم هم بازی 
نمی‌کنم. همان‌هایی که گفتند 
به خاطر مردم آبادان بمان، من 
ماندم. من بدهکار فوتبال خوزستان 
نیستم اما انصاف نیست که با من 
و بازیکنانم این‌گونه صحبت کنند. 
اگر می‌خواهید تحمل کنید بروید 
مربی بعدی را بیاورید. از هیچ‌کس 
هم ناراحت نیستم؛ نه مردم، نه 
رسانه و نه هوادار، ولی این انصاف 
نیست. من می‌روم مربی بعدی بیاید 
و امیدوارم موفق باشد. هیچ سؤالی 

هم جواب نمی‌دهم.« 
اما محمدحسین رحمانی مدیرعامل 
صنعت نفت از سرمربی‌اش حمایت 
می‌کند: »در چند ماه گذشته ویسی 
تحت فشار زیادی قرار داشت. 
همه ما شاهد هستیم که او پس 
از اینکه تیم را در لیگ نگه داشت 
یک روز هم استراحت نکرد و به فکر 
آماده‌سازی تیم برای فصل جدید 

بود. حرف‌های او از روی خستگی 
بوده است. صحبت کوتاهی با ویسی 
داشتم. او گفت که خسته است. به 
ویسی حق داده و اجازه می‌دهیم 
استراحت کوتاهی داشته باشد 
تا دوباره با قدرت کارش را ادامه 
دهد. تمام اعضای هیأت مدیره 
باشگاه صنعت نفت با جدایی ویسی 
مخالف هستند و ما اصاً به رفتن او 

فکر نمی‌کنیم.« 
در اهواز اما کمی شرایط متفاوت‌تر 
است. سیروس پورموسوی هم 
اینکه در آبادان نباخته و نتیجه بدی 
نگرفته اما در مجموع عملکردش 
خوب نبوده است: »فکر می‌کنم 
این مساوی به درد هیچ‌کدام از دو 
تیم نخورد. تلاش‌های‌مان بی‌ثمر 
بود، اما خدا را شکر می‌کنیم بالاخره 
بعد از شش شکست، این تساوی 
توانست ما را از آن شرایط خارج 

کند.« 
او با اشاره به سقف قراردادشان 
این طور می‌گوید: »نمی‌دانم سقف 
قرارداد صنعت نفت آبادان چقدر 
است، اما سقف قرارداد ما 4 میلیارد 

تومان بوده است. طبیعتاً باید از 
همین بازیکنان استفاده کنیم. 

هواداران شاید از ما ناراحت شوند 
ولی سقوط آخر راه نیست و ما 
هم به عنوان مربی شاید از سقوط 
سرخورده شویم. 22 بازیکن جوانان 
و امید صنعت نفت به عنوان پشتوانه 
در زمان همکاری‌ام با این تیم، کنار 
ما تمرین می‌کردند.  راه ما همین 
است و هیچ راهکار دیگری وجود 
ندارد. به دلیل مشکلات مدیریتی، 
اتفاقاتی که میان هواداران و تیم 
فولاد بود آن نتایج برای این تیم 

رقم خورد.« 
تی  یعا ین تساوی، شا ا ز  پس ا
مبنی بر پایان همکاری سید‌اکبر 
پورموسوی با باشگاه استقلال 
خوزستان مطرح شد. اما مدیرعامل 
 باشگاه از سرمربی‌اش حمایت 

می‌کند. 
امیدعلی نجفی می‌گوید: »پورموسوی 
با قدرت به کار خود ادامه می‌دهد. 
ما نه گزینه دیگری جز او داریم و نه 
با کسی صحبت کرده‌ایم. باشگاه از 

پورموسوی حمایت می‌کند.«

 zخبر

 zنقل قول

سیاوش بختیاری‌زاده، پیشکسوت 
باشگاه فولاد خوزستان درباره شکست 
خانگی فولاد مقابل شمس‌آذر می‌گوید: 
»برای تحلیل این بازی باید نگاهی 
به مسائل ابتدای فصل فولاد داشته 
باشیم. هیچ وقت سابقه نداشته است 
تیمی از خوزستان لیگ را این قدر ضعیف 
و با چهار شکست متوالی شروع کند. 
مارتینس سرمربی فولاد گفته بود 
بازیکنان فولاد به مردم و هواداران 
بدهکار هستند. من صحبت او را اینطور 
اصلاح می‌کنم، مدیرعامل فولاد به 
مردم و هواداران این باشگاه بدهکار 
است. شما بپرسید چرا چنین صحبتی 

را مطرح می‌کنم؟ مردم فصل گذشته 
بارها انتقاد خود را از انتخاب علیرضا 
منصوریان نشان دادند. منصوریان 
دوست و رفیق خوبم و بازیکن باافتخاری 
است که سابقه حضور در جام جهانی را 
دارد، اما مردم وی را نخواستند بنابراین 
در فصل جدید نباید همکاری با او 
ادامه پیدا می‌کرد. ضمن اینکه در برهه 
شروع فصل مردم منتظر انتخاب مربی 
رزومه‌دار خارجی بودند. عملاً بعد از 
هفته چهارم زمان برای فولاد از دست 
رفت و مسئولان باشگاه ناچار شدند 
به صورت دستپاچه خوزه ایگناسیو 
مارتینس را به خدمت بگیرند.« او درباره 

سرمربی اسپانیایی فولاد از واژه جالبی 
استفاده می‌کند: »در شروع همکاری 
نیایی، فرشته شانس  با مربی اسپا
روی شانه مارتینس نشست، چرا که 
او به دلیل تعطیلی لیگ برتر توانست 
شناخت بیشتری از فولاد کسب کند 
و کمی از نقاط ضعف این تیم را در دو 
بازی اول برطرف کرد. آنها در بازی مقابل 
هوادار وقتی که بازیکن حریف اخراج 
شد در یک بازی نزدیک با نتیجه یک بر 
صفر برنده شدند. در بازی برابر استقلال 
خوزستان هم به دلیل انتخاب تاکتیک 
اشتباه و ضعف آبی‌پوشان خوزستانی، 
فولاد در دقیقه 92 یا 93 گلزنی کرد و 

پیروز شد. در این بازی مقابل شمس‌آذر 
اما نقاط ضعف خودش را بیشتر نشان 
داد. مدافعان میانی فولاد با مشکل 
مواجه هستند، آنها بسیار کند و تنبل 
هستند.« بختیاری‌زاده درباره پنالتی 
از دست رفته فولاد این طور می‌گوید: 
»اگر من جای عباس‌زاده با این میزان 
تجربه بودم، هیچ وقت پشت توپ قرار 
نمی‌گرفتم. بازیکنی که در هفت مسابقه 
موفق به گلزنی نشده است، آن هم با 
آن میزان فشار روانی از طرف هواداران 
و تماشاگران حاضر در ورزشگاه، نباید 
پشت آن توپ حساس قرار می‌گرفت. 
او با سطح فوتبالی بالاتر از گادوین 

منشا، نیمکت‌نشین مهاجم نیجریه‌ای 
است که 4،3 سال قبل فوتبالش به 
پایان رسیده. او بعد از این فشار روانی 
ناشی از نیمکت‌نشینی وارد زمین شد و 
قصد داشت جبران کند که امکان‌پذیر 
نبود. اگر کوه هم جای عباس‌زاده باشد 
با این شرایط اشکش سرازیر می‌شد. 
او نیمکت‌نشین منشا بود و پنالتی 
را هم از دست داد. از این بدتر برای 
عباس‌زاده ممکن نبود. به نظرم پشت 
آن پنالتی باید بازیکنان خارجی فولاد 
قرار می‌گرفتند، چرا که ارتباط کمتری 
با مردم دارند و کمتر متوجه فشارهای 

روانی می‌شوند.«

مارتینس نه، مدیرعامل فولاد به هواداران بدهکار است

بختیاری‌زاده: فوتبال منشا تمام شده است

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

محمد ناصری:

به خیال آفساید ایستادیم

محمد ناصری، دروازه‌بان پیکان درباره شکست تیمش مقابل مس 
رفسنجان می‌گوید: »بازی پایاپایی بود و دو تیم موقعیت‌های خوبی 
داشتند. ما در شرایط بدی قرار داریم که واقعاً سخت است. امیدوارم 
هر چه زودتر بتوانیم از این شرایط خارج شویم و با کسب یک پیروزی، 
در وضعیت خوبی قرار بگیریم. روی صحنه گل من احساس کردم آفساید 

بود و تمام مدافعان ما نیز به هوای آفساید ایستادند.«

نیما انتظاری:

این بازی از استقلال هم سنگین‌تر بود

نیما انتظاری، بازیکن مس رفسنجان درباره پیروزی تیمش مقابل 
پیکان می‌گوید: »خیلی بازی سنگینی بود و به مراتب بازی سنگین‌تری 
نسبت به استقلال و ذوب‌آهن بود، چون یک تیم فیزیکی هستند. 
می‌دانستیم که از این بازی فیزیکی باید سه امتیاز را بگیریم و خدا 
 را شکر موفق شدیم. حالا وضعیت ما در جدول بهتر شده و به آینده 

امیدوار هستیم.«

حسین ساکی:

یک روز نوبت ما هم می‌شود

حسین ساکی، مدافع استقلال خوزستان درباره دریافت گل در دقایق 
پایانی مقابل صنعت نفت آبادان می‌گوید: »بازی خوبی بود. دو تیم بازی 
خوب و هجومی ارائه دادند. ما دنبال سه امتیاز بودیم اما باز هم خدا را 
شکر. فوتبال ۹۰ دقیقه است و بالاخره یک روزی هم نوبت ما می‌شود 
که در دقیقه ‌۹۰ گل بزنیم. باید تاش کنیم و توکل‌مان به خدا باشد. 

قطعاً نتیجه هم پشت سر تاش می‌آید.«
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نه ویسی جایی می‌رود نه ‌پور‌موسوی
زمزمه جدایی بعد از تساوی در دربی خوزستان

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

 zگزارش

تساوی تیم‌های 
خوزستانی آغاز 
یکسری حواشی 
و اخبار تازه‌ای 
بود. ویسی در 
مصاحبه‌اش  اعلام 
کرده آماده است 
تیم را به مربی بعدی 
واگذار کند اما تمام 
اعضای هیأت مدیره 
باشگاه صنعت نفت 
با جدایی ویسی 
مخالف هستند.

در اهواز اما کمی 
شرایط متفاوت‌تر 
است. سیروس 
پورموسوی در 
آبادان نباخته و 
نتیجه بدی نگرفته 
اما در مجموع 
عملکردش خوب 
نبوده است


